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1. Wstęp 

Grant „Poznaj Prawa i Wartości Unii Europejskiej” współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach projektu Wzmacniamy Europę SPLOTowymi wartościami realizowany był przez 
Fundację REYBUDHELP w okresie od grudnia 2023 r. do czerwca 2024 r.  

W wymienionym okresie odbyło się 7 spotkań szkoleniowych dla seniorów z Rejowca 
Fabrycznego – zgodnie z planem opisanym we wniosku projektowym. Spotkania odbywały się raz 
w miesiącu, w pierwszą lub drugą środę miesiąca, w Klubie Seniora przy ulicy Hirszfelda 3/38 
w Rejowcu Fabrycznym, w godzinach 14.30 – 16.00.  

Przed pierwszym spotkaniem szkoleniowym przeprowadzona została rekrutacja uczestników. 
Rozwieszono plakaty informujące o rozpoczęciu grantu, zamieszczono również w mediach 
internetowych (strona i facebook Fundacji) analogiczne informacje. Już na pierwszym spotkaniu 
rekrutacyjnym zgłosiło swój udział kilkunastu seniorów. Były to osoby uczęszczające do Klubu 
Seniora i chętne do uczestnictwa w projekcie. Do tej grupy dołączyło kilka osób nie związanych 
bezpośrednio z Klubem Seniora, które zdecydowały o swoim udziale, dzięki prowadzonym 
działaniom promocyjno – rekrutacyjnym. Przez 7 miesięcy trwania projektu zrekrutowana na 
początku grupa seniorów niemal w 100% uczestniczyła we wszystkich spotkaniach. Sporadyczne, 
pojedyncze nieobecności nie zdarzały się często 

Na każde spotkanie z seniorami  przygotowany był słodki poczęstunek oraz kawa, herbata i woda 
mineralna. Stałym elementem spotkań były również upominki, jakie otrzymywali uczestnicy na 
zakończenie każdego szkolenia. Były to upominki zakupione w ramach środków projektowych. Od 
strony merytorycznej seniorzy otrzymywali materiały edukacyjno – szkoleniowe, z których mogli 
korzystać także w domu. Szkolenia prowadziła Krystyna Zera – doświadczony szkoleniowiec 
zatrudniony w ramach grantu przez Fundację. Na wszystkie spotkania przygotowane były przez 
prowadzącą prezentacje multimedialne w programie PowerPoint zgodnie z zaplanowaną tematyką. 

W czasie trwania projektu grantowego działał również Punkt Informacji Telefonicznej czynny 
od poniedziałku do środy w godzinach 8:00 -11:00 o numerze telefonu 791 964 618. Miał on za 
zadanie ułatwienie rekrutacji uczestników, a także pełnienie funkcji informacyjnych związanych 
z tematyką grantu, dla osób nie mogących osobiście uczestniczyć w szkoleniach. 
 

W ramach projektu zamieszczano również relacje ze spotkań w formie artykułów na stronę 
internetowej fundacji, a także artykuły zawierające materiały edukacyjne dedykowane dla 
organizacji zajmujących się szkoleniami dla seniorów lub chcących takie szkolenie zorganizować. 
 

Poniższy Raport dotyczący realizacji grantu "Poznaj Prawa i Wartości Unii Europejskiej" przez 
Fundację REYBUDHELP w okresie od grudnia 2023 do czerwca 2024 roku zawiera szczegółowy 
opis przebiegu szkoleń oraz ich wpływu na uczestników. Projekt skupiał się na edukacji seniorów 
z Rejowca Fabrycznego na temat fundamentalnych zasad i wartości Unii Europejskiej. 
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2. Szkolenie pierwsze – Temat: „Ochrona środowiska” 

Pierwsze spotkanie w ramach cyklu szkoleń odbyło się 13 grudnia 2023 r. Uczestniczyli w nim 
gościnnie przedstawiciele Fundacji REYBUDHELP. Wiceprezes Marek Krupiński na wstępie 
zapoznał uczestników z działalnością Fundacji, a szczególnie z jej działalnością charytatywną na 
rzecz uchodźców i walczącej Ukrainy. Zachęcał do wspierania działalności Fundacji w różnej 
formie. Zasadniczą część spotkania poprowadziła Krystyna Zera. Przed przystąpieniem do części 
merytorycznej, seniorzy przybyli na spotkanie wpisali się na listę obecności oraz wypełnili 
niezbędne dokumenty, potrzebne do prawidłowej dokumentacji realizowanego grantu. Pierwsza 
część szkolenia poświęcona była zapoznaniu uczestników z podstawowymi dokumentami 
regulującymi funkcjonowanie i działalność Unii Europejskiej, a w szczególności z Kartą Praw 
Podstawowych, na bazie której oparte zostały tematy zaplanowane do omawiania podczas  
wszystkich spotkań szkoleniowych. W trakcie przedstawianej prezentacji multimedialnej była 
możliwość wymiany zadań, rozeznania poziomu wiedzy uczestników dotyczącej samej UE, jak 
i omawianych dokumentów. Seniorzy posiadają wiedzę na temat Unii Europejskiej, lecz jest ona 
bardzo ogólna, a z treścią Karty Praw Podstawowych i innych ważnych dokumentów dotychczas 
nie spotkali się. Uczestnicy uważnie słuchali wszystkich przekazywanych informacji, odpowiadali 
na zadawane pytania. Jako element o charakterze rozrywkowym i kreatywnym posłużył rozdany 
seniorom szkic maskotki UE – Syriusza, któremu można dodać elementy charakterystyczne dla 
naszego kraju. To zadanie otrzymali seniorzy do domu.       
 W dalszej części spotkania przedstawiony został pierwszy temat szkoleniowy „Ochrona 
środowiska”. Najpierw uczestnicy zapoznali się, gdzie w Karcie Praw Podstawowych znajduje się 
artykuł związany z tym zagadnieniem i jak brzmi treść tego artykułu. Kolejne treści dotyczyły 
różnych dziedzin związanych z tym, jakże rozległym tematem. Wiele przedstawianych informacji 
było przedmiotem dyskusji i wymiany poglądów przez uczestników. Tematy związane z ochroną 
środowiska okazały się bardzo bliskie seniorom i byli nimi żywo zainteresowani.   
 Na zakończenie pierwszego grudniowego spotkania uczestnicy otrzymali upominki (notesy 
z długopisem, kartki świąteczne, zestawy wykrawaczy do ciastek) oraz kartki świąteczne od 
Fundacji REYBUDHELP wykonane przez wolontariuszy Fundacji. Prowadząca złożyła wszystkim 
życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i zaprosiła na kolejne spotkanie 
w styczniu 2024 roku. 
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3. Szkolenie drugie – Temat: „Ochrona konsumentów – jak nie dać się 
oszukać promocjom” 

Drugie spotkanie szkoleniowe odbyło się 17 stycznia 2024 roku. Uczestnicy na początku 
spotkania wpisali się na listę obecności i wyrazili gotowość do czynnego udziału w szkoleniu. Tak 
jak na pierwszym spotkaniu, temat wiodący czyli „Ochrona konsumentów” został zlokalizowany 
w treści dokumentu Karta Praw Podstawowych oraz w najważniejszych aktach prawnych 
regulujących działalność Unii Europejskiej, a następnie w polskich aktach prawnych. 
Najważniejszą częścią szkolenia były zagadnienia dotyczące promocji, obniżek cen, pokazów 
handlowych i tego jak nie dać się na tym szukać. Seniorzy chętnie dzielili się swoimi 
doświadczeniami związanymi z tym tematem. Dyskusja była ożywiona, bo niemal każda 
z obecnych osób miała już niemiłe doświadczenia związane z różnego rodzaju zakupami. 
Uczestnicy zgodnie przyznali, że trzeba pogłębiać swoją wiedzę i dzielić się doświadczeniami, aby 
w przyszłości nie paść więcej ofiarą oszustwa. Seniorzy otrzymali materiały informacyjno – 
szkoleniowe „Gdzie po pomoc”, w których zamieszczone zostały informacje dotyczące 
najbliższego Rzecznika Konsumentów i możliwości kontaktu w sprawach wymagających 
interwencji. Na zakończenie spotkania otrzymali upominki w postaci kalendarzy trójdzielnych na 
rok 2024 i koce polarowe. 

 

4. Szkolenie trzecie – Temat: „Prawo do azylu i swoboda 
przemieszczania się” 

Trzecie spotkanie szkoleniowe odbyło się 7 lutego 2024 roku. Uczestnicy na początku spotkania 
wpisali się na listę obecności. Temat szkolenia został zlokalizowany w artykule 18 i 45 Karty Praw 
Podstawowych oraz w innych głównych dokumentach obowiązujących w UE, którym jest np. 
Traktat o funkcjonowaniu UE. Uczestnicy poznali różnice w określeniach kim jest azylant, a kim 
uchodźca, w jaki sposób Unia rozwija wspólną politykę imigracyjną. Ciekawą informacją było 
przedstawienie mapy Europy z zaznaczonymi krajami UE, które przyjmują największą ilość 
imigrantów oraz dane liczbowe zestawiające liczbę ludności danego kraju z liczbą osób 
ubiegających się o azyl w tym kraju. Temat imigracji wywołał szeroką dyskusję wśród uczestników, 
szczególnie ze względu na sytuację na granicy naszego kraju z Białorusią i podejmowanymi 
krokami przez władze państwowe w celu zabezpieczenia polskiej granicy. Po omówieniu 
najważniejszych zagadnień seniorzy otrzymali do wypełnienia kartę pracy, w której opisane były 
różne organizacje niosące pomoc charytatywną m. in. uchodźcom, a zadaniem było dopasowanie 
logo organizacji do opisu. Uczestnicy bardzo dobrze poradzili sobie z tym zadaniem. Jedną 
z organizacji umieszczonych w karcie pracy była Fundacja REYBUDHELP, o której szerzej 
opowiedział obecny na spotkaniu prezes Fundacji pan Marek Świderczuk. Zebrani dzielili się 
swoimi doświadczeniami, szczególnie z pierwszego okresu po rozpoczęciu się wojny na Ukrainie. 
Na zakończenie spotkania czekały na seniorów miłe upominki w postaci piankowych poduszek 
ortopedycznych.  
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5. Szkolenie czwarte – Temat:  „Prawo głosowania i kandydowania 
w wyborach lokalnych – czy należy głosować w wyborach?” 

Czwarte spotkanie szkoleniowe odbyło się 6 marca 2024 roku. Jak zawsze na początku spotkania 
seniorzy wpisali się na listę obecności i zasiedli wygodnie przy herbatce i słodkim poczęstunku. 
Szkolenie poświęcone było ogólnej tematyce związanej z uczestnictwem w wyborach, 
kandydowaniem, prawem do głosowania. Temat był bardzo aktualny, bo za miesiąc miały odbyć 
się wybory do samorządów terytorialnych. Pierwsze informacje prezentowane uczestnikom 
odnosiły się jak zawsze do treści Karty Praw Podstawowych oraz innych dokumentów zarówno 
unijnych jak i naszych krajowych. W dalszej części szkolenia przedstawione zostały informacje 
dotyczące prawa wyborczego czynnego i biernego, wymaganego wieku kandydatów startujących 
w wyborach, procedur wyborczych, możliwości udogodnień dla wyborców, sposobu oddawania 
głosu, aby był ważny. Ciekawym elementem szkolenia było przedstawienie Prac Badawczych  
Fundacji REYBUDHELP związanych z tematem spotkania.  Były to prace Badanie ankietowe „Czy 
Twój głos ma znaczenie?” przeprowadzone wśród mieszkańców Rejowca Fabrycznego przed 
jesiennymi wyborami 2023 do parlamentu oraz Frekwencja mieszkańców Rejowca Fabrycznego 
w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej 2023 r. oraz w referendum 
ogólnokrajowym. Prezentacje te wniosły istotną wiedzę na temat udziału lokalnej społeczności 
w wypełnianiu obywatelskiego obowiązku, jakim jest udział w wyborach powszechnych na różnych 
szczeblach. Z badań wynikało, że seniorzy byli aktywną grupą biorącą udział w wyborach. 
W trakcie szkolenia uczestnicy otrzymali kartę pracy o temacie „Udział w wyborach lokalnych 
(samorządowych)”, którą wypełnili podczas spotkania. Na zakończenie spotkania seniorzy 
otrzymali upominki nawiązujące do zbliżających się Świąt Wielkanocnych: kartki świąteczne, 
krajalnicę do jajek, serwetnik i serwetki z motywem świątecznym.  

6. Szkolenie piąte – Temat:  „Uczestnictwo w życiu społecznym 
i kulturowym” 

Piąte spotkanie szkoleniowe odbyło się 10 kwietnia 2024 roku. Na spotkanie przybyła w 100% 
stała grupa seniorów. Po uzupełnieniu listy obecności rozpoczęło się szkolenie. Tym razem również 
uczestnicy dowiedzieli się, jakie zapisy w Karcie Praw Podstawowych odnoszą się do tematu 
szkolenia. Prawa osób w podeszłym wieku są ważnym tematem usankcjonowanym w wielu aktach 
prawnych UE i w Polsce. Seniorzy zapoznali się z działaniami organów państwowych w zakresie 
monitorowania sytuacji osób starszych i możliwości aktywizacji społeczno – kulturalnej tej grupy 
społeczeństwa. W trakcie prezentacji materiałów szkoleniowych miłym akcentem było 
przedstawienie aktywności seniorów uczestniczących w szkoleniu. Większość osób z grupy 
szkoleniowej udziela się artystycznie i kulturowo, korzystając z propozycji oferowanych przez 
instytucje kulturalno – oświatowe w Rejowcu Fabrycznym, jakimi są Klub Seniora, Miejski 
Ośrodek Kultury „Dworek”, Centrum Aktywności Społeczno – Gospodarczej „Stara Kotłownia”. 
Seniorzy zapoznali się również z możliwościami aktywności w Internecie. Otrzymali w materiałach 
edukacyjno – szkoleniowych informacje o działalności Uniwersytetu III Wieku w Chełmie, 
a w ramach rozrywek umysłowych gry logiczne sudoku i wykreślanki wyrazowe. Na zakończenie 
spotkania seniorzy otrzymali w ramach upominków kijki do chodzenia NordicWalking, aby 
zachęcić wszystkich do aktywności ruchowej. 



   
🗺 u. Cementowa 8a,  

22-170 Rejowiec Fabryczny 
📞 502-115-086 

✉ fundacjareybudhelp@gmail.com 
 

                                 Prace Badawcze REYBUDHELP FOUNDATION nr 4/2024  7  

7. Szkolenie szóste – Temat:  „Zabezpieczenie społeczne i pomoc społeczna 
– komu się należy i czy my też możemy pomóc?” 

Szóste spotkanie szkoleniowe odbyło się 8 maja 2024 roku. Tym razem również stała grupa 
uczestników przybyła w komplecie na spotkanie. Tuż po powitaniu uczestników, w Klubie Seniora 
pojawili się wyjątkowi goście. Byli to przedstawiciele nowo wybranych władz miasta Rejowiec 
Fabryczny na czele z burmistrzem panem Gabrielem Adamcem i prezesem Fundacji 
REYBUDHELP panem Markiem Świderczukiem. Pan Gabriel Adamiec rozmawiał z zebranymi 
seniorami, zapewnił o wsparciu i pomocy dla potrzebujących. Charakter wizyty nowych włodarzy 
miasta zbiegł się merytorycznie z aktualnym tematem szkolenia czyli „Zabezpieczeniem i pomocą 
społeczną”. Tak jak w poprzednich szkoleniach bieżący temat został odnaleziony w Karcie Praw 
Podstawowych, omówione zostały rodzaje zabezpieczeń społecznych funkcjonujących w Unii 
Europejskiej oraz polskie akty prawne regulujące to zagadnienie. W trakcie spotkania seniorzy 
rozwiązali krzyżówkę dotyczącą pomocy społecznej oraz wypełnili anonimową ankietę dotyczącą 
potrzeb w zakresie zabezpieczenia i pomocy społecznej w miejscu zamieszkania. Wyniki tej ankiety 
zostały przekazane władzom miasta. Uczestnicy zostali poinformowani o sposobach 
i możliwościach uzyskania wsparcia w miejscu swojego zamieszkania. Otrzymali materiały 
szkoleniowe zawierające najważniejsze informacje przydatne w tym zakresie. Na zakończenie 
spotkania zostały rozdane seniorom upominki w postaci praktycznych składanych toreb podróżno 
– zakupowych.  

8. Szkolenie siódme – Temat:  „Ochrona danych osobowych” 

Siódme spotkanie szkoleniowe odbyło się 5 czerwca 2024 roku. Ostatnie spotkanie z cyklu 
szkoleń grantowych poświęcone było ochronie danych osobowych. Na spotkanie przybyła 
w komplecie stała grupa uczestników. Po czynnościach wstępnych rozpoczęła się właściwa część 
szkolenia. Temat szkolenia został przedstawiony najpierw w Karcie Praw Podstawowych jako 
głównym dokumencie, z którym zapoznają się seniorzy. Następnie pokazane zostały najważniejsze 
akty prawne obowiązujące w Unii Europejskiej i w Polsce. Przybliżone zostały uczestnikom rodzaje 
danych osobowych, w tym danych szczególnie chronionych. W trakcie prezentacji seniorzy chętnie 
dzieli się swoimi doświadczeniami związanymi z tym tematem. Aby lepiej zapamiętać zasady 
postępowania w sytuacjach potencjalnie niebezpiecznych, uczestnicy wypełnili karty pracy 
i wspólnie podzieli się refleksjami na ten temat. Otrzymali również materiały szkoleniowe 
z informacjami, jak i gdzie w miejscu zamieszkania można skontaktować się z inspektorem ochrony 
danych osobowych i kto pełni taką funkcję w Rejowcu Fabrycznym. Podsumowaniem ostatniego 
szkolenia było wypełnienie przez uczestników dwóch ankiet. Jedna podsumowywała całokształt 
szkoleń, a druga dotyczyła opinii uczestników na temat obecności Polski w UE. Spotkanie 
zakończyło się wręczeniem seniorom dyplomów za udział w cyklu szkoleń oraz upominków 
w postaci eleganckich kubków z nadrukiem. Seniorzy wyrazili swoje zadowolenie i chęć 
uczestnictwa w kolejnych spotkaniach. 
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9. Wyniki i analiza ankiety końcowej projektu „Poznaj Prawa i Wartości 
UE” 

W celu zbadania satysfakcji uczestników oraz wyciągnięcia wniosków z projektu w zakresie 
tego co możemy zmienić, ulepszyć, do czego dążyć, jak pracować efektywniej przeprowadziliśmy 
ankietę wśród uczestników projektu. Jej wyniki były dla nas miłym zaskoczeniem, gdyż wiele 
odpowiedzi dawało nam pozytywny feedback, że to co robimy i prezentujemy jest zrozumiałe, 
seniorzy są bardziej świadomi swoich praw jako członków UE. Poniżej przedstawiamy analizę 
poszczególnych pytań i odpowiedzi. 

W ankiecie wzięła udział w komplecie cała, stała grupa uczestników tj. 19 kobiet i 1 mężczyzna. 
W celu zachowania anonimowości, ze względu na obecność wśród ankietowanych tylko jednego 
mężczyzny, w trakcie analiz poszczególnych pytań nie ma podziału na  odpowiedzi kobiet 
i odpowiedzi mężczyzn. W przeważającej większości w projekcie brały udział kobiety. Może się to 
wiązać z faktem że wielu mężczyzn jest w tym wieku dalej aktywnych zawodowo i w godzinach 
gdy projekt był prowadzony byli oni w pracy.  

W badanej grupie 20 osób znajdowało się 8 osób w wieku 60 – 69 lat, 4 osoby w wieku 70 – 75 
lat, 3 osoby w wieku 76 – 80 lat i 5 osób w wieku 81 lat i więcej. Jak widać przedział wiekowy był 
zróżnicowany. Widoczne jest że niemalże połowa ankietowanych jest w wieku poniżej 70 lat. 
Świadczyć to może o tym, że osoby które dopiero co przechodzą na emeryturę chcą być dalej 
aktywne. Nasze szkolenia były jedną z możliwości wyjścia dla wielu z takich osób i aktywności 
społecznej. 
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Prawie wszyscy uczestnicy zdecydowanie potwierdzają zadowolenie z udziału w projekcie. 
Jest to dla nas pozytywna wiadomość, że szkolenia były dopasowane dla seniorów i się im podobały. 

 

Seniorzy wypowiedzieli się o przygotowaniu do szkoleń prowadzącej. 25% z nich uważało 
jej przygotowanie za dobre, natomiast aż 75% uważało, że była ona bardzo dobrze przygotowana. 
Oznacza to, że stanęliśmy na wysokości zadania zatrudniając odpowiednią osobę do prowadzenia 
naszych spotkań. 
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Wszyscy potwierdzają, że sposób prowadzenia szkoleń był zrozumiały – 16 osób 
zdecydowanie tak, 4 osoby tak. 20% seniorów wypowiedziała się, że sposób prowadzenia szkoleń 
był dla nich zrozumiały. W przypadku aż 80% seniorów odpowiedź na to pytania brzmiała 
“zdecydowanie tak”. Takie odpowiedzi świadczą o tym, że trafialiśmy do uczestników naszym 
stylem szkoleniowym i zatrudniliśmy do tego celu odpowiednią osobę. 

 

Seniorzy oceniali materiały edukacyjne przez nas dostarczane. 25% -ankietowanych - 
15 osób uważało je za pomocne natomiast aż 75%– 5 osób. z nich zaznaczyło, że były one bardzo 
pomocne. Świadczy to o naszym dobrym dobrze treści oraz umiejętności osoby przygotowującej te 
materiały edukacyjne. 
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Czas trwania szkoleń, który wynosił 90 minut był dla wszystkich uczestników odpowiedni. 
30% osób udzieliło odpowiedzi “Tak”, natomiast aż 70% uczestników odpowiedziało 
“Zdecydowanie tak”. 

 

Kolejnym pytaniem jakie zadaliśmy uczestnikom było: Czy treści przekazywane podczas 
szkoleń były dla Ciebie interesujące? 40% seniorów (12 osób ) odpowiedziało, że tak,  natomiast 
większość - 60% (12 osób) uważało je za zdecydowanie interesujące.  
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Na pytanie Czy po szkoleniach czujesz się bardziej świadomy/a praw i wartości UE 
zdecydowana większość ankietowanych – 75% (15 osób) odpowiedziała, że zdecydowanie tak, 
a 20% (4 osoby) odpowiedziało tak. Właśnie takie odpowiedzi są potwierdzeniem osiągnięcia 
rezultatów projektu. Tylko jedna osoba nie czuje wyraźnej poprawy wiedzy. 

 

Wszyscy ankietowani pozytywnie oceniają działania osoby prowadzącej w aspekcie 
zachęcania uczestników do aktywnego udziału w szkoleniach. 85% (17 osób) uważa że prowadząca 
zawsze zachęcała do aktywnego udziału w dyskusji, natomiast 15% odpowiedziało, że często. 
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By zachęcić seniorów do uczestnictwa w szkoleniach Fundacja przygotowywała dla nich 
drobne prezenty. Większość ankietowanych - 85% osób odpowiedziało twierdząco, że jest 
zadowolona z upominków rozdawanych w trakcie szkoleń (12 osób - Zdecydowanie tak, 5 osób - 
Tak). Trzem osobom wręczane upominki niezbyt się podobały. 

 

Największe uznanie spośród wręczonych seniorom upominków zyskały kijki do chodzenia 
Nordic Walking – 11 osób, 7 osób podsumowało pozytywnie wszystkie otrzymane upominki, 
a jednej osobie najbardziej podobała się otrzymana składana torba podróżno – zakupowa. 
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Wszyscy uczestnicy wyrazili pozytywne zdanie na temat serwowanego podczas szkoleń 
poczęstunku 60% (12 osób) odpowiedziało, że poczęstunek był zdecydowanie zadowalający 
natomiast 40% (8 osób) uważało że był zadowalający. 

 

Prawie wszyscy ocenili częstotliwość spotkań jako odpowiednią (19 osób – w sam raz). 
Jedna osoba zaznaczyła, że spotkania odbywały się zbyt często. 
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W kolejnym pytaniu prawie wszyscy ocenili czas trwania spotkań jako odpowiedni (19 osób 
– w sam raz), jedna osoba zaznaczyła, że zdecydowanie za długi. W tym pytaniu i poprzednim jest 
przypuszczenie, że osoba odpowiadająca inaczej niż pozostali, zaznaczała z założenia pierwszą 
wskazaną odpowiedź, nie czytając uważnie wszystkich możliwych do wyboru odpowiedzi. 

 

Tym razem 100% ankietowanych zaznaczyło, że godzina rozpoczęcia spotkań była 
odpowiednia. Należy tutaj zaznaczyć, że godzina ta została skonsultowana z pracownikami Klubu 
Seniora, którzy to z uwagi na doświadczenie w pracy z grupami seniorów zaproponowali nam 
godzinę 14:30 jako najlepszą porę na prowadzenie spotkań. Godzina ta oraz poszczególne dni 
tygodnia nie kolidowały z programem z Klubie Seniora co też wpłynęło na wysoką frekwencję 
uczestników.  
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Wszyscy ankietowani pozytywnie oceniają lokalizację miejsca spotkań (15 osób – bardzo 
dogodna, 5 osób - dogodna) co oznacza, że nie mają większych problemów z dotarciem w to 
miejsce. Takie odpowiedzi świadczą również o tym, że fundacja dobrze się rozeznała wybierając tę 
lokalizację jako miejsce prowadzenia szkoleń. 

 

Wszyscy uczestnicy pozytywnie oceniają miejsce spotkań i jego przygotowanie do 
prowadzenia szkoleń (17 osób – Zdecydowanie tak, 3 osoby - Tak) co jest dobrą rekomendacją do 
wykorzystywania tego miejsca w przyszłości. 
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13 osób zdecydowanie potwierdza, że powinno być realizowanych więcej projektów z 
funduszy unijnych w Rejowcu Fabrycznym i okolicach, 6 osób wskazuje, że raczej tak, a jedna 
osoba uważa, że raczej nie powinno ich być. Takie odpowiedzi wskazują, że seniorzy widzą 
potrzebę i celowość realizacji w ich środowisku projektów unijnych.  

 

Według ankietowanych największym wsparciem należy objąć służbę zdrowia (14 wskazań), 
następnie kulturę i sztukę (9 wskazań) i edukację (8 wskazań), mniej osób wskazało na środowisko 
(5), a tylko 2 wskazania są na infrastrukturę. Jedna osoba nie udzieliła odpowiedzi na to pytanie.  
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Ankietowani uważają, że do grupy seniorów powinno być kierowane największe wsparcie 
w projektach finansowanych z funduszy unijnych – 11 wskazań. Kolejnych 7 wskazań jest na 
wszystkie grupy wiekowe równomiernie traktowane w korzystaniu z projektów unijnych. 
5 wskazań jest na grupę wiekową dzieci i młodzieży, a tylko 3 na osoby w wieku produkcyjnym. 

 

 

Ponad połowa ankietowanych (13 osób) uważa, że projekty z funduszy unijnych powinny być 
skierowane równomiernie na wsparcie zarówno mieszkańców miast jak i wsi. 6 osób wskazało, że 
to mieszkańcy miast powinni otrzymywać większe wsparcie, a jedna osoba uważa, że mieszkańcom 
wsi należy się większe wsparcie w tym zakresie. 
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Seniorzy odpowiadając na pytanie „Jakie konkretne obszary wsparcia dla młodych ludzi 
powinny być finansowane z funduszy unijnych?” wyraźnie wskazali na edukację i szkolenia 
zawodowe – 14 wskazań. Następnym obszarem z 5 wskazaniami jest kultura i sport, a kolejnym 
z 3 wskazaniami programy stażowe i praktyki. Warto zauważyć, że nie wszyscy ankietowani 
odpowiedzieli na to pytanie (brak odpowiedzi od 3 osób). 

 

Według ankietowanych najważniejszym obszarem wsparcia dla seniorów finansowanym 
z funduszy unijnych powinna być opieka zdrowotna i rehabilitacja – 15 wskazań. Jako następny 
ważny obszar wymieniono kulturę i rekreację – 6 wskazań, zaznaczono również kursy i szkolenia 
– 3 wskazania oraz programy aktywizacji społecznej – 1 wskazanie. W tym pytaniu podobnie jak 
w poprzednim również 3 osoby nie udzieliły żadnej odpowiedzi. 
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Prawie wszyscy ankietowani (90%) pozytywnie stwierdzają, że w Rejowcu Fabrycznym dla 
seniorów powinno być realizowanych więcej projektów z funduszy unijnych (10 osób – 
zdecydowanie tak, 8 osób Tak), pozostałe dwie osoby nie mają w tym temacie zdania. Warto 
zauważyć, że nikt nie wyraził negatywnej opinii w tym zakresie.   

 

75% ankietowanych (15 osób) wyraziło zdecydowaną chęć uczestnictwa w kolejnym projekcie 
realizowanym  z funduszy unijnych dla seniorów w Rejowcu Fabrycznym przez fundację 
REYBUDHELP, 4 osoby również potwierdzają, że raczej wezmą udział, a tylko jedna osoba 
deklaruje, że raczej nie skorzysta ponownie z udziału w następnym projekcie.  
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10.  Podsumowanie ankiety końcowej dotyczącej projektu „Poznaj Prawa 
i Wartości UE” 

Przeprowadziliśmy ankietę wśród uczestników naszego projektu, aby ocenić ich satysfakcję 
i uzyskać informacje, które pozwolą nam ulepszyć nasze działania. Wyniki były bardzo pozytywne, 
wskazując, że nasze szkolenia są zrozumiałe i uczestnicy stali się bardziej świadomi swoich praw 
jako członkowie UE. Grupa ankietowanych składała się z 19 kobiet i 1 mężczyzny, co może 
wynikać z tego, że mężczyźni w tym wieku często są jeszcze zawodowo aktywni. Wiek uczestników 
był zróżnicowany, z większością osób poniżej 70. roku życia, co świadczy o ich chęci do dalszej 
aktywności po przejściu na emeryturę. 

Wyniki ankiety pokazały, że prawie wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni z projektu. 75% 
ankietowanych oceniło przygotowanie prowadzącej jako bardzo dobre, a 25% jako dobre. Sposób 
prowadzenia szkoleń był zrozumiały dla wszystkich, co potwierdziło 80% uczestników. Materiały 
edukacyjne również zostały wysoko ocenione – 75% uznało je za bardzo pomocne. Czas trwania 
szkoleń (90 minut) był odpowiedni dla wszystkich, a większość uznała treści przekazywane podczas 
szkoleń za interesujące. 

Ankieta wykazała, że uczestnicy czują się bardziej świadomi swoich praw i wartości UE po 
szkoleniach, co potwierdziło 75% respondentów. Prowadząca była również chwalona za zachęcanie 
do aktywnego udziału w dyskusjach. Prezenty rozdawane podczas szkoleń były dobrze przyjęte, 
zwłaszcza kijki do Nordic Walking. Pozytywnie oceniono również serwowany poczęstunek, 
częstotliwość i czas trwania spotkań oraz godzinę rozpoczęcia szkoleń, która została dobrze 
skonsultowana z Klubem Seniora. 

Większość uczestników zgodziła się, że projekty unijne powinny być kontynuowane w Rejowcu 
Fabrycznym. Seniorzy wskazali na potrzebę wsparcia służby zdrowia, kultury, sztuki i edukacji. 
Uznano, że największe wsparcie z funduszy unijnych powinno być skierowane do seniorów, ale 
również inne grupy wiekowe zasługują na uwagę. Większość respondentów uważa, że projekty 
powinny wspierać zarówno mieszkańców miast, jak i wsi. Ponad połowa wyraziła zdecydowaną 
chęć uczestnictwa w kolejnych projektach realizowanych przez fundację REYBUDHELP. 

Powyżej omówione wyniki ankiety były dla nas miłym zaskoczeniem, gdyż wiele odpowiedzi 
dawało nam pozytywny feedback, że to, co robimy i prezentujemy, jest zrozumiałe, a seniorzy są 
bardziej świadomi swoich praw jako członkowie UE. Otrzymane dane potwierdziły, że nasze 
starania włożone w przygotowanie i realizację projektu przynoszą oczekiwane rezultaty. Uczestnicy 
docenili zarówno treści merytoryczne, jak i formę przekazu, co jest dla nas bardzo motywujące 
i inspirujące do dalszej pracy. 

Wnioski płynące z ankiety sugerują, że projekty unijne powinny być kontynuowane i rozwijane 
w Rejowcu Fabrycznym, z naciskiem na wsparcie służby zdrowia, kultury, sztuki i edukacji. 
Seniorzy wskazali na potrzebę skierowania największego wsparcia właśnie do nich, ale również 
podkreślili znaczenie równomiernego traktowania wszystkich grup wiekowych. Wyniki te stanowią 
cenną wskazówkę dla fundacji REYBUDHELP, wskazując na duże zainteresowanie i chęć dalszego 
uczestnictwa w kolejnych projektach, co daje solidną podstawę do planowania przyszłych inicjatyw. 
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11.  Wyniki i analiza ankiety końcowej „Polska w Unii Europejskiej” 

W ankiecie „Polska w Unii Europejskiej” tak jak w poprzedniej wzięła udział ta sama grupa 
uczestników, która brała udział w poprzednich ankietach dotyczących naszych projektów. Celem tej 
ankiety było zgłębienie opinii seniorów na temat zmian, które zaszły w Polsce przez dwadzieścia 
lat członkostwa w Unii Europejskiej. Chcieliśmy dowiedzieć się, jak seniorzy postrzegają te zmiany 
i jakie są ich odczucia oraz refleksje związane z obecnością Polski w UE. Ankieta miała na celu nie 
tylko zebranie danych, ale także umożliwienie seniorom wyrażenia swoich osobistych spostrzeżeń 
i doświadczeń związanych z integracją europejską. To pozwoliło nam lepiej zrozumieć, jak 
członkostwo w UE wpłynęło na życie codzienne i społeczno-ekonomiczne sytuacje osób starszych 
w Polsce. 

 

Na pytanie o bilans 20 lat członkostwa Polski w UE 40% (8 osób) odpowiedziało, że przyniosło 
więcej korzyści niż strat, 35% (7 osób) stwierdziło, że trudno to ocenić, 15% (3 osoby) uważa, że 
tyle samo przyniosło korzyści co strat, a 10% (2 osoby) wypowiada się krytycznie uznając, że więcej 
jest strat niż korzyści. 
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Jako największe zalety członkostwa Polski w UE  ankietowani 11 razy wskazali na 
swobodne przemieszczanie się po Unii Europejskiej, po 9 razy wzrost poziomu życia 
i możliwość nauki i pracy w krajach UE, po 3 wskazania dotyczyły wspólnego rynku, funduszy 
strukturalnych i uczestnictwa w międzynarodowej polityce. 3 osoby zaznaczyły, że nie 
dostrzegają zalet członkostwa w UE. 

 

W odpowiedzi o wady członkostwa Polski w UE 2 osoby odpowiedziały, że nie dostrzegają 
wad, natomiast aż 11 wskazań dotyczy napływu imigrantów, 10 wskazań wzrostowi biurokracji, 
kolejne 7 wskazań to ingerencja w wewnętrzną politykę i gospodarkę, następnie 6 wskazań dotyczy 
małego wpływu Polski na decyzje UE, a 4 wskazania to wzrost cen. 
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Prawie wszyscy - 95% (19 osób) potwierdziło, że w okolicy został zrealizowany jakiś 
projekt z funduszy unijnych, jedna osoba odpowiedziała negatywnie.  

 

W pytaniu o ocenę wpływu członkostwa Polski w UE na gospodarkę kraju 75 % ocenia ten 
wpływ pozytywnie (12 osób – pozytywnie i 3 osoby bardzo pozytywnie), 20% (4 osoby) określa go 
neutralnie, a 1 osoba uważa, że wpływ ten jest negatywny. 
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Wpływ UE na polski system prawny pozytywnie ocenia łącznie 65% (11 raczej pozytywnie, 
2 zdecydowanie pozytywnie), 20% (4 osoby) uznaje ten wpływ jako neutralny, a 15% (3 osoby) 
ocenia go jako raczej negatywny. 

 

Zdecydowana większość ankietowanych - 85% (17 osób) uważa, że Polska powinna dalej 
pogłębiać integrację z UE, tylko 10% (2 osoby) nie mają na ten temat zdania, a 5% (1 osoba) 
opowiada się, że raczej nie. Warto zauważyć, że w tym pytaniu i poprzednim żadna z ankietowanych 
osób nie udzieliła odpowiedzi zdecydowanie negatywnej. 
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Prawie wszyscy 90% (18 osób) oceniło, że wpływ UE na poziom życia w Polsce się poprawił 
lub nawet zdecydowanie się poprawił, tylko 1 osoba uznała, że nie zmienił się i jedna, że raczej się 
pogorszył. 

14 osób uważa, że członkostwo Polski w UE wpłynęło pozytywnie na edukację w kraju (5 osób 
zdecydowanie pozytywnie i 9 raczej pozytywnie), 5 osób wyraża się neutralnie, a 1 osoba uważa, 
że wpływ ten jest raczej negatywny. 

Większość ankietowanych – 70% uważa, że Polska powinna zostać w Unii Europejskiej. Połowa 
ankietowanych (10 osób) wypowiedziała się, że Polska powinna zdecydowanie pozostać członkiem 
UE, a 6 osób, że raczej tak. 4 osoby uznały, że nie mają zdania w tej kwestii. Tu również istotny jest 
fakt, że nikt z ankietowanych nie zanegował dalszego pozostania Polski w Unii Europejskiej.  
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12.  Podsumowanie ankiety końcowej „Polska w Unii Europejskiej” 

Ankieta „Polska w Unii Europejskiej” miała na celu zbadanie opinii seniorów na temat zmian, 
które zaszły w Polsce przez dwadzieścia lat członkostwa w Unii Europejskiej. Respondenci mieli 
możliwość wyrażenia swoich spostrzeżeń i refleksji związanych z obecnością Polski w UE, co 
pozwoliło nam lepiej zrozumieć, jak integracja europejska wpłynęła na ich codzienne życie oraz 
sytuację społeczno-ekonomiczną. 

Na pytanie dotyczące ogólnego bilansu 20 lat członkostwa Polski w UE, 40% respondentów 
stwierdziło, że przyniosło ono więcej korzyści niż strat, 35% uznało, że trudno to ocenić, 15% 
uważało, że korzyści i straty są na podobnym poziomie, a 10% wypowiedziało się krytycznie. 
Wśród zalet członkostwa ankietowani najczęściej wskazywali swobodę przemieszczania się po UE, 
wzrost poziomu życia oraz możliwość nauki i pracy w krajach UE. Z kolei największe wady to 
napływ imigrantów, wzrost biurokracji, ingerencja w wewnętrzną politykę i gospodarkę oraz mały 
wpływ Polski na decyzje w UE. 

Prawie wszyscy uczestnicy (95%) potwierdzili, że w ich okolicy zrealizowano projekty 
z funduszy unijnych. Co do wpływu członkostwa na polską gospodarkę, 75% oceniło go 
pozytywnie, 20% neutralnie, a 5% negatywnie. Podobnie, wpływ UE na polski system prawny był 
oceniany pozytywnie przez 65% respondentów, neutralnie przez 20%, a raczej negatywnie przez 
15%. W kwestii pogłębiania integracji z UE, 85% ankietowanych wyraziło poparcie, a tylko 5% 
było przeciw. 

Oceny wpływu UE na poziom życia w Polsce były przeważająco pozytywne,  90% 
respondentów uznało, że poziom życia się poprawił. Wpływ UE na edukację w Polsce również 
oceniono pozytywnie przez 70% ankietowanych, neutralnie przez 25%, a tylko 5% oceniło go 
negatywnie. Większość uczestników (70%) uważa, że Polska powinna pozostać w UE, co podkreśla 
ogólny konsensus wśród seniorów co do korzyści płynących z członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej. 

Wyniki ankiety „Polska w Unii Europejskiej” ukazują, że seniorzy dostrzegają liczne korzyści 
wynikające z członkostwa w UE, takie jak swoboda przemieszczania się, wzrost poziomu życia oraz 
możliwości edukacyjne i zawodowe w krajach członkowskich. Pomimo pewnych obaw związanych 
z napływem imigrantów, wzrostem biurokracji czy ingerencją w wewnętrzne sprawy Polski, ogólne 
postrzeganie integracji europejskiej jest pozytywne. Znaczący procent uczestników zauważa realne, 
korzystne zmiany w ich codziennym życiu oraz otoczeniu, co świadczy o skuteczności działań 
unijnych na poziomie lokalnym. Ponadto, wyrażone przez seniorów pragnienie dalszego 
pogłębiania integracji z UE oraz chęć pozostania w Unii wskazują na silne poczucie przynależności 
do wspólnoty europejskiej i wiarę w dalszy rozwój Polski w jej strukturach. Te refleksje są cennym 
wskaźnikiem dla przyszłych projektów, podkreślając potrzebę kontynuowania i rozwijania działań 
proeuropejskich, które odpowiadają na potrzeby i oczekiwania lokalnych społeczności. 
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13.  Punkt Informacji Telefonicznej 

Punkt Informacji Telefonicznej działał w okresie trwania projektu od początku grudnia 2023 r. 
do 20 czerwca 2024 r. Dodzwonić można się było w dniach od poniedziałku do środy w godzinach 
8.00 – 11.00 (oprócz dni wolnych, czerwona kartka w kalendarzu). Na potrzeby Punktu 
zarezerwowany został numer telefonu 791 964 618. Punkt Informacji Telefonicznej z założenia miał 
pełnić rolę informacyjno – rekrutacyjną. Miał służyć seniorom do kontaktu nie wymagającego 
wyjścia z domu. Planowany był zakres porad i informacji związanych z tematyką szkoleń, jak 
również wszelkie inne kwestie dotyczące bezpośrednio spotkań szkoleniowych. Zgodnie 
z wytycznymi zawartymi we wniosku projektowym założony został notatnik do prowadzenia 
rejestru odbytych rozmów. Co miesiąc następowało podsumowanie ilości i celu przeprowadzonych 
rozmów. Krótkie zestawienie miesięczne przedstawia poniższa tabela:  

Tabela z podsumowaniem ilości rozmów telefonicznych. 

Lp. Miesiąc i rok Ilość rozmów Zakres tematyczny rozmów 

1 Grudzień 2023 12 
8 rozmów – sprawy rekrutacyjne                  

4 rozmowy – zapytania o tematykę szkoleń 

2 Styczeń 2024 5 
1 rozmowa – sprawy rekrutacyjne           

4 rozmowy – zapytania o temat szkolenia 

3 Luty 2024 7 
5 rozmów –  zapytania o temat szkolenia       

2 rozmowy – zapytanie o zakres tematyczny 
szkolenia 

4 Marzec 2024 4 
4 rozmowy – zapytania o zakres tematyczny 

szkolenia i agitację przedwyborczą 

5 Kwiecień 2024 4 
1 rozmowa –  sprawy rekrutacyjne                  
3 rozmowy –  zapytanie o zakres 

tematyczny szkolenia 

6 Maj 2024 2 
1 rozmowa – sprawy rekrutacyjne                  

1 rozmowa – zapytania o temat szkolenia 

7 Czerwiec 2024 2 
1 rozmowa – sprawy rekrutacyjne                  

1 rozmowa – zapytania o temat szkolenia 
Razem: 36  

 

Bardziej szczegółowe informacje związane z przeprowadzonymi rozmowami zapisane zostały 
w notatniku. Ilość odebranych połączeń nie wymagała przekładania rozmów na później. Wszystkie 
były przeprowadzone na bieżąco. Długość trwania rozmów była różna w zależności od potrzeb 
dzwoniącej osoby – od pół minuty do około 10 minut. Wszystkie rozmowy, a szczególnie te 
związane z tematyką poszczególnych szkoleń były miłe, a rozmówcy przyjaźnie nastawieni. 
Rozmowy związane z uczestnictwem w szkoleniach były przede wszystkim merytoryczne, 
nastawione na podanie konkretnych informacji. Każda rozmowa, nawet najkrótsza, była kończona 
zapytaniem kierowanym do rozmówcy, czy otrzymał potrzebne informacje, czy jest zadowolony 
z uzyskanych odpowiedzi lub innych podobnych pytań podsumowujących daną rozmowę. 
Podsumowując funkcjonowanie Punktu Informacji Telefonicznej w czasie trwania całego projektu 
należy uznać, że spełnił on zakładane zadania. Przewidywane było większe zapotrzebowanie ze 
strony seniorów – mieszkańców Rejowca Fabrycznego na rozmowy telefoniczne, jednak szybko 
zrekrutowana, stała grupa uczestników sprawiła, że kontakty te były rzadsze. Należy stwierdzić, że 
rezultat twardy projektu, jakim było działanie Punktu Informacji Telefonicznej został osiągnięty.  
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14.  Artykuły, relacje ze szkoleń oraz Materiały Edukacyjne dla NGO 

Fundacja REYBUDHELP w ramach projektu "Poznaj Prawa i Wartości UE" zamieszczała na 
swojej stronie internetowej ww.reybudhelp.org artykuły w postaci relacji ze szkoleń 
organizowanych dla seniorów. Artykuły promowane były za pomocą postów w mediach 
społecznościowych – na facebook. Kolejnym elementem w ramach projektu było zamieszczanie  
artykułów skierowanych dla organizacji pozarządowych i innych instytucji wspierających 
i edukujących seniorów. Artykuły skupiały się  na dostarczaniu narzędzi i wsparcia dla organizacji 
pozarządowych zajmujących się wsparciem seniorów, zgodnie z celami projektu "Poznaj Prawa 
i Wartości UE". 

W ramach wsparcia stworzyliśmy serię artykułów z materiałami edukacyjnymi, które były 
bezpłatnie udostępniane organizacjom pozarządowym poprzez naszą stronę internetową oraz 
promowane w mediach społecznościowych. Te materiały obejmowały: 

• Prezentacje: Szczegółowo omawiające zagadnienia z Karty Praw Podstawowych UE 
zbieżne z tymi prezentowanymi seniorom. 

• Karty Pracy: Służące jako narzędzia do aktywnej nauki i interaktywnej refleksji nad 
omawianymi tematami. 

• Broszury Edukacyjne: Dostarczające praktycznych informacji skierowanych do seniorów 
zamieszkujących teren gminy i miasta Rejowiec Fabryczny. 

Wszystkie opisane materiały są udostępnione na stronie internetowej fundacji. Linki do tych 
materiałów są zamieszczone w postach na naszym profilu na Facebooku co zapewnia łatwy dostęp 
dla wszystkich zainteresowanych organizacji. W ramach rozwoju instytucjonalnego z postów tych 
zrobiliśmy posty sponsorowane co poprawia ich zasięgi, dzięki czemu dotrą do większej ilości osób 
Ich celowym dystrybuowaniem dążymy do wspierania inicjatyw lokalnych, organizowania szkoleń 
o podobnej tematyce przez inne instytucje, a końcowo do budowania świadomości społecznej 
seniorów na temat ich praw i obowiązków w kontekście europejskim. 

Dodatkowo, fundacja oferuje wsparcie merytoryczne dla organizacji pozarządowych, które 
planowały wykorzystać nasze materiały w praktyce. Nasz zespół ekspertów jest dostępny do 
udzielania konsultacji i mentoringu, pomagając w interpretacji treści oraz adaptacji materiałów do 
indywidualnych potrzeb i kontekstów lokalnych. Spotkania online oraz sesje mentoringowe są  
organizowane w celu wspierania NGO-sów w organizacji efektywnych szkoleń dla seniorów. 

Mamy nadzieję, że działania fundacji przyniosą wymierne efekty w postaci rosnącej liczby 
organizacji korzystających z naszych materiałów edukacyjnych oraz zwiększonego zaangażowania 
seniorów w życie społeczne. Nasze szkolenia nie tylko przekazywały wiedzę, ale także budowały 
wspólnotę i zwiększały partycypację seniorów w lokalnych wydarzeniach i inicjatywach 
społecznych. 
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15.   Podsumowanie 

Projekt zrealizowany przez naszą organizację obejmował szereg działań mających na celu 
edukację seniorów oraz wspieranie organizacji w zakresie podnoszenia kompetencji dotyczących 
praw i wartości Unii Europejskiej. Projekt skupiał się na edukacji seniorów z Rejowca Fabrycznego 
na temat fundamentalnych zasad i wartości Unii Europejskiej. 

W ramach projektu odbyło się siedem spotkań szkoleniowych, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Uczestnicy, głównie z Klubu Seniora, aktywnie uczestniczyli w każdym 
z planowanych spotkań, co świadczy o skuteczności działań rekrutacyjnych i promocyjnych 
prowadzonych przed projektem. Spotkania były nie tylko edukacyjne, ale również integracyjne, 
oferując uczestnikom atrakcyjne upominki oraz słodki poczęstunek. 

Każde ze szkoleń było starannie przygotowane merytorycznie, z wykorzystaniem prezentacji 
multimedialnych i interaktywnych form pracy, co umożliwiało uczestnikom lepsze zrozumienie 
omawianych tematów. Prowadząca szkolenia, okazała się doskonałym wyborem, o czym świadczy 
pozytywny feedback uczestników w ankietach końcowych. 

Wszystkie spotkania były zgodne z planem projektowym i zakresowym, co zostało potwierdzone 
przez wysoką frekwencję i zaangażowanie uczestników. Tematyka szkoleń, obejmująca m.in. 
ochronę danych osobowych, prawa konsumentów, czy prawa osób starszych była trafnie dobrana 
do potrzeb i zainteresowań seniorów. 

Projekt "Poznaj Prawa i Wartości Unii Europejskiej" nie tylko spełnił założone cele edukacyjne, 
ale także przyczynił się do wzmocnienia świadomości prawnej i integracyjnej uczestników. 
Pozytywne wyniki ankiety końcowej świadczą o wysokim poziomie satysfakcji z uczestnictwa 
w szkoleniach oraz efektywności przekazu merytorycznego. 

Kontynuacja podobnych projektów w przyszłości może przynieść dodatkowe korzyści 
społeczności lokalnej, wspierając integrację i edukację obywatelską w kontekście europejskim. 
Fundacja REYBUDHELP udowodniła swoją zdolność do skutecznego zarządzania grantem 
unijnym oraz dostosowania działań edukacyjnych do specyficznych potrzeb i oczekiwań grupy 
docelowej. 

Zakończenie projektu było nie tylko okazją do podsumowania zdobytej wiedzy, ale również do 
uhonorowania uczestników za ich zaangażowanie i aktywność. Upominki oraz symboliczne 
dyplomy stanowiły nie tylko formę podziękowania, ale także motywację do dalszego uczestnictwa 
w podobnych inicjatywach. 

Fundacja REYBUDHELP, realizując projekt "Poznaj Prawa i Wartości UE", z powodzeniem 
zamieszczała na swojej stronie internetowej (www.reybudhelp.org) oraz w mediach 
społecznościowych artykuły w formie relacji ze szkoleń dla seniorów. Dzięki szeroko zakrojonym 
działaniom promocyjnym, w tym postom na Facebooku, udało się dotrzeć do szerokiego grona 
odbiorców. Artykuły te nie tylko dostarczały cennych informacji na temat praw podstawowych Unii 
Europejskiej, ochrony środowiska, praw konsumentów, prawa do azylu, swobody przemieszczania 
się, prawa głosowania, uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym, zabezpieczenia 
społecznego, pomocy społecznej oraz ochrony danych osobowych, ale również promowały 
bezpłatne materiały edukacyjne skierowane do organizacji pozarządowych. 
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W ramach wsparcia stworzyliśmy serię materiałów edukacyjnych, w tym szczegółowe 
prezentacje, karty pracy oraz broszury edukacyjne, które były udostępniane NGO-som za 
pośrednictwem naszej strony internetowej i promowane w mediach społecznościowych. Dzięki 
postom sponsorowanym, zasięg tych materiałów znacząco się zwiększył, co przyczyniło się do ich 
szerokiej dystrybucji. Ponadto, fundacja oferowała wsparcie merytoryczne, w tym konsultacje 
i mentoring, pomagając organizacjom pozarządowym w efektywnym wykorzystaniu tych zasobów. 

Działania fundacji przyczyniły się do zwiększenia liczby organizacji korzystających z naszych 
materiałów edukacyjnych oraz do wzrostu zaangażowania seniorów w życie społeczne. Szkolenia 
te nie tylko przekazywały wiedzę, ale również budowały wspólnotę i zwiększały partycypację 
seniorów w lokalnych wydarzeniach i inicjatywach społecznych. Mamy nadzieję, że nasze działania 
będą kontynuowane i przyniosą dalsze pozytywne efekty dla społeczności lokalnych i organizacji 
pozarządowych. 

Podsumowując, projekt "Poznaj Prawa i Wartości Unii Europejskiej" można uznać za pełny 
sukces zarówno pod względem organizacyjnym, jak i edukacyjnym, przyczyniając się do wzrostu 
świadomości obywatelskiej i integracji społecznej w Rejowcu Fabrycznym. 

 

 


